Департамент образования мэрии города Магадана

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 13»

(МАОУ «Гимназия № 13»)

ПРИКАЗ
	 30.09.2019

	№
	362

Об организации и проведении
социально-психологического тестирования
В связи с организацией и проведением социально-психологического

тестирования обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 07

июня 2013 г. № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

16 июня 2014 г. № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования», приказом

министерства образования  Магаданской области от

 22.08.2019 г. № 276/112  «Об организации и проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования на территории

Магаданской области»,приказом департамента образования мэрии г.Магадана от 18.09.2019 № 473

 Приказываю:

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического тестирования в 2019 году.
2. Утвердить состав комиссии:

председатель комиссии – Марасанова Л.В., зам.директора по ВР
заместитель председателя комиссии –Демьянченко И.В., педагог-психолог, кл.руководитель 7б кл.
ответственный секретарь – Кучуганова М. П., секретарь учебной части
                                           члены комиссии:
Бесскромных Н.А.,кл.руководитель 8А кл.

Кравчук Н.А.,кл.руководитель 9Бкл.

Корсун О.Ю.,кл.руководитель 10А кл.

Омельченко А.А.,кл.руководитель 11Бкл.
3.Комиссии  по организации и проведению СПТ:
  ----организовать работу по проведению добровольного тестирования среди обучающихся 7-11 кл.  в соответствии с Порядком проведения
  ----провести родительские собрания (согласно графику) -23.10.19 и 24.10.19 .
  ----провести своевременно сбор информированных  согласий в письменной форме одного из родителей или иных законных представителей учащихся до 15 лет.

----провести своевременно сбор информированных согласий  учащихся с15 лет.
----провести  с 21.10.19г. по 31 .10.19г. социально-психологическое тестирование

      учащихся и направить бланки  тестирования с актом передачи бланков тестирования в министерство образования Магаданской области в 3-х дневный срок с момента проведения тестирования.
 3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                    Л.В.Пашкова
С приказом ознакомлены:
Марасанова Л.В.
Демьянченко И.В.

Кучуганова М.П.
Бесскромных Н.А.

Кравчук Н.А.

Корсун О.Ю.

Омельченко А.А.